
ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

1 Procedura negoziata
Restauro affreschi del chiostro nel convento di Santa Maria di Loreto” nel comune di 

Toro (CB) C.I.G. Z11084E5F2
        36.359,98        27.803,79 26/04/2013 120

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

Aggiudicatario P.I.V.A./C.F.

04108481005
1 ABACUS s.n.c. di N. NALDONI e G. TAUTSCHNIG – ROMA 2

2 AREM CONSORZIO – ROMA 3
3 C.B. ART  -  ROMA 4
4 CIRELLI  FIORENTINA  - SAN GIULIANO DEL SANNIO (CB) FINALE       40.000,00 

5 CIVERRA GIANCARLO  -  CAMPOBASSO

6 CONSORZIO  AUREO  -  ROMA

7 DI GIANDOMENICO FRANCESCA  -  ROMA

8 ERRE  CONSORZIO  -   ROMA

9 MADDALENA LEONARDO  - BICCARI (FG)

10 MATHEMA SOC. COOPERATIVA  -  CANTALUPO NEL SANNIO (IS)

11 PERPETUA  ANNAMARIA  - CAMPOBASSO

12 PISSAGROIA  SILVIA  -  ROMA

13 RECRO di C. DE LISIO e A. FELICI  -  ROMA

14 SARTORIO  RAFFAELLA  -  ISERNIA

15 SONNINO  ELISABETTA  -  ROMA

2 Procedura negoziata

Potenziamento e revisione dell’impianto: elettrico, realizzazione dell’impianto 

illuminotecnico del piano nobile (II livello) e in 5 locali del I livello” del Castello 

Pandone nel  comune di VENAFRO (IS)  –  C.I.G. n. 514135083B

        75.444,63        46.387,76 20/08/2013 270

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

Aggiudicatario P.I.V.A./C.F.

DRINNN56L03G606Z
1 CENTRO ALLARME MOLISE  -  CAMPOBASSO 2

2 OMNIA COSTRUZIONI SRL – CAMPOBASSO 3
3 CALIFEL – CAMPOBASSO 4

4 DI TOTA GIOVANNA – CAMPOBASSO FINALE       75.760,73 

5 D.IM.E. di Antonio Ciarlariello – CAMPOBASSO

6 FUR.SOL  SRL – CAMPOBASSO

7 TEKNOELECTRIC  SRL – PESCHE (IS)

8 P.Q. EDILIZIA E STRADE  SRL – CAMPOBASSO

9 I.R.I. di Serluca Gilberto – CAMPOBASSO

10 RIZZI-ZUIN & C. ERRE ZETA s.n.c. – CAMPOBASSO

11 SEPINO COSTRUZIONI  SRL – CAMPOBASSO

12 COSTRUZIONI CAMARDO s. a  r.l. – BARANELLO (CB)

13 C.R. COSTRUZIONI S.p.A. – ISERNIA

14 EDILDUEMILA  SRL – VENAFRO (IS)

15 ELECTRA  2000  SRL  - MONTAQUILA (IS)

16 TEKNOELETTRONICA  SRL – TERAMO



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

3 Procedura negoziata COMPLETAMENTO FUNZIONALE DI PALAZZO IAPOCE”  nel comune di 

CAMPOBASSO – P. n. AA-07-2013  - C.I.G. 5134160ADA
        81.695,44        62.022,52 22/08/2013                 20.858,21 240

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 CARDINES MARIO  – VENAFRO (IS) 2
2 CEDIS SRL - ISERNIA 3

Aggiudicatario P.I.V.A./C.F.

DRINNN56L03G606Z
3 CENTRO ALLARME MOLISE di Antonino di Iorio - FERRAZZANO (CB) 4

4 CERIO Geom. PAOLO – FERRAZZANO (CB) FINALE       91.168,80 

5 CAMAR SRL - TERAMO

6 DE FRANCESCO COSTRUZIONI s.a.s. – CASTELPETROSO (IS)

7 EDILGEN – CAMPOMARINO (CB)

8 NR GENIO CIVILE SRL – ACQUAVIVA D’ISERNIA (IS)

9 SO.C.E.M. – CERRO AL VOLTURNO (IS)

10 MACCHIAROLA SRL - CAMPOBASSO

11 I.R.EDIL. di Placidi Giovanna - PESCARA

12 SPALLONE SRL  - CAMPOBASSO

13 BIO COSTRUZIONI SRL – COLLETORTO (CB)

14 GENERAL COSTRUZIONI SRL - ISERNIA

15 GIANGIOBBE SRL - CAMPOBASSO

16 COGECAR ITALIA SRL – VENAFRO (IS)

4 Procedura negoziata
COMPLETAMENTO IMPIANTO ELETTRICO DELL’EDIFICIO CHE OSPITA IL 

MUSEO PALEOLITICO”  nel comune di CIG:52601225FD
        42.531,06        25.359,14 26/09/2013                   7.770,14 90

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1       36.424,45 

1 TEKNOELECTRIC s.r.l. – PESCHE (IS) 2
2 ITALSISTEMA di Celestino Di Pasquale – ISERNIA 3

Aggiudicatario P.I.V.A./C.F.

DRINNN56L03G606Z
3 CENTRO ALLARME MOLISE di Antonino di Iorio - FERRAZZANO (CB) 4

4 GT POWER di Telleri Giuseppe – CARPINONE (IS) FINALE

5 SEPINO COSTRUZIONI – CAMPOBASSO

6 DI TOTA GIOVANNA – CAMPOBASSO



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

5 Procedura negoziata CONSOLIDAMENTO E RESTAURO AL CASTELLO SANFELICE”  nel comune di 

BAGNOLI DEL TRIGNO (IS) – P. n. AA-08-2013CIG: 5212858A7F

        82.450,79        64.386,28 26/09/2013                 17.276,31 180

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 Ing. Antonio BUONO Soc. Unip. S.r.l. – VENAFRO (IS) 2

Aggiudicatario P.I.V.A./C.F.

DRINNN56L03G606Z
2 CENTRO ALLARME MOLISE – FERRAZZANO (CB) 3

3 DE FRANCESCO COSTRUZIONI s.a.s. – CASTELPETROSO (IS) 4
4 DB COSTRUZIONI di Mario Di Biase Eredi - CAMPOBASSO FINALE       89.828,85 

5 EDIL-MO s.r.l. - POZZILLI (IS)

6 GALASSO APPALTI E COSTRUZIONI s.r.l. - CAMPOBASSO

7 NR GENIO CIVILE s.r.l. – ACQUAVIVA D’ISERNIA (IS)

8 OPERA s.r.l. – SESTO CAMPANO (IS)

9 SO.C.E.M. – CERRO AL VOLTURNO (IS)

10 OMNIA COSTRUZIONI s.r.l. - CAMPOBASSO

11 GIANGIOBBE s.r.l. - CAMPOBASSO

12 RUSCITTO Geom. GIUSEPPE - CAMPOBASSO

13 P.Q. EDILIZIA E STRADE s.r.l. - CAMPOBASSO

14 NIKANTE COSTRUZIONI s.r.l.  - CAMPOBASSO

15 AL.G.A. COSTRUZIONI s.r.l. – CASTELPETROSO (IS)

6 Procedura negoziata MANUTENZIONE ALLA COPERTURA DELL’EDIFICIO CHE OSPITA IL MUSEO 

DEL PALEOLITICO”  nel comune di ISERNIA CIG: ZA40AE5DE2

        35.454,55        31.412,73 30/09/2013                   4.950,43 60

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 METALCOSTRUZIONI s.n.c. – VINCHIATURO (CB) 2
2 METAL MOLISE di Domenico Zullo - PESCHE (IS) 3

Aggiudicatario P.I.V.A./C.F.

'01443310709
3 MIGNOGNA s.r.l. – CAMPOBASSO 4

4 RUTA s.r.l.  – MERCOGLIANO (AV) FINALE       39.999,48 

5 SAGOMET di D’Amico Vincenzo – CERCEMAGGIORE (CB)



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

7 Procedura negoziata
CONSOLIDAMENTO E RESTAURO ALLA CHIESA DEL BEATO STEFANO”  nel 

comune di RICCIA (CB) – P. n. AA-05-12 CIG: 5195239ED5
      155.701,76      119.242,96 21/10/2013 365

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1       28.334,81 

1 ANTENUCCI UGO Soc. Unip. S.r.l. - ISERNIA 2       36.832,51 

2 CARDINES MARIO  – VENAFRO (IS) 3
3 CERIO Geom. Paolo – FERRAZZANO (CB)   4
4 CAMAR s.r.l. - TERAMO FINALE

5 C.P.S. Costruzioni di Crolla e Volpe – VENAFRO (IS)

6 DE MAIORIBUS VINCENZO – SANTA CROCE DI MAGLIANO (CB)

7 DE VINCENZO COSTRUZIONI s.r.l. – CAMPOBASSO

8 EDILGEN – CAMPOMARINO (CB)

9 IACOBUCCI GIOVANNI s.r.l. - CAMPOBASSO

10 VISAN s.r.l. – L’AQUILA

11 MACCHIAROLA SRL - CAMPOBASSO

12 COLAVITA Costruzioni s.r.l. – S. ELIA A PIANISI (CB)

13 I.R.EDIL. di Placidi Giovanna - PESCARA

14 SPALLONE SRL  - CAMPOBASSO

15 GENERAL COSTRUZIONI SRL - ISERNIA

Aggiudicatario P.I.V.A./C.F.

00379670946
16 COGECAR ITALIA SRL – VENAFRO (IS)

8 Procedura negoziata
RESTAURO ALLA CHIESA DI SAN FELICE”  nel comune di GUGLIONESI (CB) - 

P. n. AA-12-2013 CIG:53107899B7
      109.759,13      103.479,84 19/12/2013 270

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 DE MAIORIBUS VINCENZO – S. CROCE DI MAGLIANO (CB) 2
2 SPALLONE  SRL – CAMPOBASSO 3

Aggiudicatario P.I.V.A./C.F.

00809870942
3 Ing. Antonio BUONO Soc. Unip. S.r.l. – VENAFRO (IS) 4

4 VISAN SRL – L’AQUILA FINALE     118.694,73 

5 ANTENUCCI UGO SRL Unip. - ISERNIA



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

9 Procedura negoziata
RESTAURO ALLA CHIESA DI SAN GIORGIO MARTIRE”  nel comune di 

PETRELLA TIFERNINA (CB) – P. n. AA-06-12 CIG:5376258473
      117.121,20        94.320,43 17/01/2014                 33.191,04 365

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 ANTENUCCI UGO SRL Unip. - ISERNIA 2
2 Ing. Antonio BUONO Soc. Unip. S.r.l. – VENAFRO (IS) 3
3 CAMAR SRL - TERAMO 4
4 CARDINES MARIO – VENAFRO (IS) FINALE     140.262,62 

5 CEDIS SRL - ISERNIA

6 COGECAR ITALIA SRL – VENAFRO (IS)

7 COLAVITA COSTRUZIONI SRL – S. ELIA A PIANISI (CB)

8 DE VINCENZO COSTRUZIONI SRL - CAMPOBASSO

9 DE MAIORIBUS VINCENZO – S. CROCE DI MAGLIANO (CB)

10 GENERAL COSTRUZIONI SRL - ISERNIA

11 IACOBUCCI GIOVANNI SRL - CAMPOBASSO

Aggiudicatario P IVA

01592860702
12 MACCHIAROLA SRL - CAMPOBASSO

13 OMNIA COSTRUZIONI SRL - CAMPOBASSO

14 OPERA CONSOLIDAMENTO E RESTARI SRL – SESTO CAMPANO (IS)

15 SPALLONE  SRL – CAMPOBASSO

16 VISAN SRL – L’AQUILA

10 Procedura negoziata Completamento del riallestimento, ampliamento superfici espositivi del museo 

Sannitico nel comune di Campobasso Prog A/07/13 C.I.G. 5462193840

        90.178,39        71.032,11 20/03/2014                 17.381,77 240

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 CA.VI: Costruzioni di Cardines Vincenzo Venafro 2
2 Ing. Antonio BUONO Soc. Unip. S.r.l. – VENAFRO (IS) 3
3 CAMAR SRL - TERAMO 4

4 Cerio Geom Paolo Ferrazzano (CB) FINALE       97.255,27 

5 EDILGEN srl Campomarino (CB)

Aggiudicatario P IVA

00379670946
6 COGECAR ITALIA SRL – VENAFRO (IS)

7 I.R.EDIL. Di Placidi Giovanna Pescara

8 Ruscitto geom Giuseppe Campobasso

9 DE MAIORIBUS VINCENZO – S. CROCE DI MAGLIANO (CB)

10 GENERAL COSTRUZIONI SRL - ISERNIA

11 IACOBUCCI GIOVANNI SRL - CAMPOBASSO

12 MACCHIAROLA SRL - CAMPOBASSO

13 OMNIA COSTRUZIONI SRL - CAMPOBASSO

14 OPERA CONSOLIDAMENTO E RESTARI SRL – SESTO CAMPANO (IS)

15 SPALLONE  SRL – CAMPOBASSO

16 VISAN SRL – L’AQUILA



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

11 Procedura negoziata
Consolidamento e restauro al complesso del Verlasce Recupero coperture e unità 

edilizie Venafro  AA/14/13 Capo A e Capo B CIG 5641801178
      129.284,04      128.129,06 08/05/2014                   1.130,91 180

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 DE MAIORIBUS VINCENZO – S. CROCE DI MAGLIANO (CB) 2
Aggiudicatario P IVA

00809870942
2 Ing. Antonio BUONO Soc. Unip. S.r.l. – VENAFRO (IS) 3

3 Cedis srl Isernia 4

4 De Vincenzo Costruzioni srl Campobasso FINALE     142.185,97 

5 SOCEM Cerro A Volturno

12 Procedura negoziata
Allestimento museale al complesso di Santa Maria delle Monache Isernia prog 

AA/04/2014 CIG 579161825E
        67.550,04        52.721,65 28/08/2014                 15.301,58 180

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 DE MAIORIBUS VINCENZO – S. CROCE DI MAGLIANO (CB) 2
Aggiudicatario P IVA

00809870942
2 Ing. Antonio BUONO Soc. Unip. S.r.l. – VENAFRO (IS) 3

3 CAMAR SRL - TERAMO 4
4 CENTRO ALLARME MOLISE – FERRAZZANO (CB) FINALE       74.825,55 

5 SPALLONE  SRL – CAMPOBASSO

6 LOMBARDI MAURIZIO - FORNELLI (IS)

7 VISAN SRL – L’AQUILA



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

13 Procedura negoziata
Lavori per la realizzazione di un Booking turistico in Altilia Sepino (CB) fondi Regione 

Molise programma POR FERS 2007/2013 CIG 59514403A7
      143.103,76      102.301,51 23/12/2014 252

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 CERIO Geom. PAOLO – FERRAZZANO (CB) 2
Aggiudicatario P IVA

00809870942
2 Ing. Antonio BUONO Soc. Unip. S.r.l. – VENAFRO (IS) 3

3 EDILGEN – CAMPOMARINO (CB) 4
4 Iacobucci Giovanni srl Campobasso FINALE

5 SPALLONE  SRL – CAMPOBASSO

6 ANTENUCCI UGO- ISERNIA

7 VISAN SRL – L’AQUILA

8 OMNIA COSTRUZIONI s.r.l. - CAMPOBASSO



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

14 Procedura negoziata

Lavori di allestimento del museo dei Frentani nel parco archeologico di villa Zappone 

nel comune di  Larino (CB) - Progetto A/03/2014 -  risorse FSC 2000 2006 Delibera di 

Giunta Regionale n. 67 del 25 gennaio 2013 - CIG 6103792081 - C.U.P. 

F17E13000350002

      209.306,84      148.805,03 29/06/2015 300

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 DB Costruzioni di Mario Di Biase Eredi - CAMPOBASSO P.I. 01652990704 2

2 IACOBUCCI GIOVANNI SRL - CAMPOBASSO P.I. 01550440703 3

3 Costruzioni Geom. Paolo CERIO – FERRAZZANO (CB) P.I. 00374900702 4

4 Costruzioni PETRUCCELI – COLLETORTO (CB) P.I. 01478080706 FINALE

Aggiudicatario P.I.

00229840707
5 DE MAIORIBUS VINCENZO – SANTA CROCE DI MAGLIANO (CB) P.I. 00229840707

6 Ing. Antonio BUONO Soc. Unip. S.r.l. – VENAFRO (IS) P.I. 00809870942

7 DE VINCENZO COSTRUZIONI SRL – CAMPOBASSO P.I. 01520490705

8 SPALLONE SRL - CAMPOBASSO P.I. 01521500700

9 ANTENUCCI UGO Soc. Unip. S.r.l. - ISERNIA P.I. 00868160946

10 CENTRO ALLARME MOLISE di Antonino Di Iorio – FERRAZZANO (CB) P.I. 00191830702

11 OPERA Consolidamenti e Restauri S.r.l. – SESTO CAMPANO (IS) P.I. 00836380949

12 VISAN SRL – L’AQUILA P.I. 01082540665

13 CAMAR SRL – TERAMO P.I. 01821130679

14 COLAVITA Costruzioni SRL – SANT’ELIA A PIANISI (CB) P.I. 01543960700

15 OCCHIONERO UMBERTO FERNANDO – URURI (CB) P.I. 00706130705

16 CARDINES MARIO – VENAFRO (IS) P.I. 00038840948

17 EDILGEN SRL – CAMPOMARINO (CB) P.I. 00994640704

18 MACCHIAROLA SRL - CAMPOBASSO P.I. 01592860702

         MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA’ CULTURALI E DEL TURISMO

SEGRETARIATO REGIONALE DEI BENI E DELLE ATTIVITA’ CULTURALI  DEL MOLISE

                APPROVAZIONE ESITO GARA  E DETERMINA  A  CONTRARRE

OGGETTO : "Allestimento del Museo dei Frentani nel Parco Archeologico dell'Anfiteatro Romano e di Villa 

Zappone" - Localizzazione: LARINO (CB) – Progetto A/03/2014

RISORSE FSC 2000-2006 - Delibera di Giunta Regionale n. 67 del 25 gennaio 2013 - Interventi di Tutela e 

Valorizzazione dei siti Archeologici e del Patrimonio Storico-Artistico del Molise - Accordo di Programma 

"BENI CULTURALI" - Ente attuatore : Segretariato  Regionale del Ministero dei beni e delle attivita’ culturali 

e del turismo per il  Molise.

CUP. F17E13000350002 – CIG. 6103792081

Il sottoscritto Ing. Gennaro Miccio, nella sua qualità di Segretario Regionale

VISTO il D.P.C.M. n. 171/2014;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D. lgs. n. 42/2004;

VISTO il  D.  Legislativo n. 163/06 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

VISTO l’Accordo di Programma Quadro “Beni ed attività culturali” della Regione Molise – APQ settore Beni 

Culturali “Interventi di tutela e valorizzazione dei siti archeologici e del settore storico artistico del Molise” 

Risorse FSC 2000-2006   –  delibera  di  Giunta  Regionale

 n. 67 del 25 gennaio 2013 - Regione Molise;

VISTA la Concessione di Finanziamento per l’intervento: "Allestimento del Museo dei Frentani nel Parco 

Archeologico dell'Anfiteatro Romano e di Villa Zappone"- Località: Larino (CB) -  Importo finanziato € 

500.000,00, acquisita con protocollo n. 3730 del 14/10/2014 dalla ex Direzione Regionale, oggi 

Segretariato Regionale del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo per il Molise;

CONSIDERATO che in data 28/07/2015 il Segretariato Regionale del Molise quale Ente attuatore, ha 

provveduto ad esperire una Procedura negoziata preceduta da gara informale ai sensi dell’art. 204 c. 1 del 

Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i., per l’appalto dei  lavori  in oggetto;

        VISTO il verbale di gara in data 06/05/2015;  

VISTO il verbale in data 12/05/2015 prot.1695/20.05.02/2.1, dell’incontro tra il Responsabile del 

Procedimento Arch. Carlo Birrozzi ed il titolare dell’Impresa individuata quale miglior offerente; 

                                                       A P P R O V A

le risultanze della Trattativa Privata e la conseguente aggiudicazione alla Ditta   DE MAIORIBUS 

VINCENZO con sede in Santa Croce di Magliano (CB),  in via XX Settembre n. 67, che ha offerto il ribasso 

del 30,003% (diconsi trenta virgola zerozerotre per cento) sull’importo posto a base di gara e 

                                                       AUTORIZZA

la redazione del relativo contratto e la sua sottoscrizione.  

Campobasso  13.05.2015

                                                                                                               firmato

                                                                                            IL SEGRETARIO REGIONALE

                                                                                                     Ing. Gennaro Miccio



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

15 Procedura negoziata
Lavori di allestimento didattico dei padiglione del museo del Paleolitico nel comune di  

Isernia - Progetto A/04/2014 Capo A - risorse FSC 2000 2006  Delibera di Giunta 

Regionale n. 67 del 25 gennaio 2013- CIG 6156950BDC - C.U.P. F57E13000360002

      129.642,32        97.826,41 29/06/2015 180

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

Aggiudicatario P.I.

0019183070
1 CENTRO ALLARME MOLISE di Antonino Di Iorio – FERRAZZANO (CB) P.I. 00191830702 2

2 NR GENIO CIVILE – ACQUAVIVA D’ISERNIA (IS) P.I. 00384950945 3

3 OPERA Consolidamenti e Restauri S.r.l. – SESTO CAMPANO (IS) P.I. 00836380949 4

4 OMNIA COSTRUZIONI SRL – SESTO CAMPANO  (IS) P.I. 00973470701 FINALE

5 CALIFEL SRL - CAMPOBASSO P.I. 00789280708

6 FUR.SOL SRL - CAMPOBASSO P.I. 00384980702

7 P.Q. EDILIZIA E STRADE SRL - CAMPOBASSO P.I. 01478980707

8 PISTILLI COSTRUZIONI – VINCHIATURO (CB) P.I. 00856080700

9 SALVATORE GIOVANNI – RIPALIMOSANI (CB) P.I. 00209260702

10 COSTRUZIONI CAMARDO SRL – BARANELLO (CB) P.I. 01482930706

11 NIKANTE COSTRUZIONI SRL - CAMPOBASSO P.I. 01556890703

12 OCCHIONERO UMBERTO FERNANDO – URURI (CB) P.I. 00706130705

13 AL.G.A. COSTRUZIONI SRL – CASTELPETROSO (IS) P.I. 00892630948

14 Costruzioni PETRUCCELI – COLLETORTO (CB) P.I. 01478080706

15 LOMBARDI MAURIZIO – FORNELLI (IS) P.I. 00279760946

                       MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA’ CULTURALI E DEL TURISMO

           SEGRETARIATO REGIONALE DEI BENI E DELLE ATTIVITA’ CULTURALI  DEL MOLISE

                           APPROVAZIONE ESITO GARA  E DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO : "Completamento dell’allestimento didattico dei padiglioni del Museo del Paleolitico " - 

Localizzazione: Isernia – Progetto A/04/2014  CAPO A -

RISORSE FSC 2000-2006 - Delibera di Giunta Regionale n. 67 del 25 gennaio 2013 - Interventi di Tutela e 

Valorizzazione dei siti Archeologici e del Patrimonio Storico-Artistico del Molise - Accordo di Programma 

"BENI CULTURALI" - Ente attuatore : Segretariato  Regionale del Ministero dei beni e delle attività culturali 

e del turismo per il  Molise. CUP. F57E13000360002 – CIG. 6156950BDC

Il sottoscritto Ing. Gennaro Miccio, nella sua qualità di Segretario Regionale

VISTO il D.P.C.M. n. 171/2014;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D. lgs. n. 42/2004;

VISTO il  D.  Legislativo n. 163/06 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

VISTO l’Accordo di Programma Quadro “Beni ed attività culturali” della Regione Molise – APQ settore Beni 

Culturali “Interventi di tutela e valorizzazione dei siti archeologici e del settore storico artistico del Molise” 

Risorse FSC 2000-2006   –  delibera  di  Giunta  Regionale

 n. 67 del 25 gennaio 2013 - Regione Molise;

VISTA la Concessione di Finanziamento per l’intervento: "Completamento dell’allestimento didattico dei 

padiglioni del Museo del Paleolitico " - Localizzazione: Isernia – Progetto A/04/2014  CAPO A -   Importo 

finanziato € 300.000,00 di cui 150.400,00 per il “Capo A”, acquisita con protocollo n. 4228 del 19/11/2014 

dalla ex Direzione Regionale, oggi Segretariato Regionale del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e 

del Turismo per il Molise;

CONSIDERATO che in data 20/05/2015 il Segretariato Regionale del Molise quale Ente attuatore, ha 

provveduto ad esperire una Procedura negoziata preceduta da gara informale ai sensi dell’art. 204 c. 1 del 

Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i., per l’appalto dei  lavori  in oggetto;

       VISTO il verbale di gara in data 20/05/20152015;  

VISTO il verbale in data 25/05/2015 prot.1949/20.05.02/1.1, dell’incontro tra il Responsabile del 

Procedimento Arch. Carlo Birrozzi ed il titolare dell’Impresa individuata quale miglior offerente; 

                                                            A P P R O V A

le risultanze della Trattativa Privata e la conseguente aggiudicazione alla Ditta CENTRO ALLARMEMOLISE 

di Antonino Di Iorio con sede in Ferrazzano (CB),  in via Strada Provinciale 58, 31N, che ha offerto il 

ribasso del 30,75% (diconsi trenta virgola settantacinque per cento) sull’importo posto a base di gara e 

                                                              AUTORIZZA

la redazione del relativo contratto e la sua sottoscrizione.  

Campobasso 27.05.2015

                                                                                                             firmato

                                                                                            IL SEGRETARIO REGIONALE

                                                                                                     Ing. Gennaro Miccio



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

16 Procedura negoziata

Progetto integrato di recupero e valorizzazione del sito archeologico e

dell’edilizia storica della Città Romana di Altilia” – Localizzazione: SEPINO

(CB) – Progetto n. A/05/2014 – C.I.G. 61543813DD - – Risorse FSC 2000/2006 –

Delibera di Giunta Regionale n. 67 del 25 gennaio 2013 CIG 61543813DD - C.U.P.

F973E13000720002

      528.640,62      408.649,65 11/11/2015 400

ELENCO IMPRESE INVITATE: 1

1 ANTENUCCI UGO Soc. Unip. S.r.l. - ISERNIA P.I. 00868160946 2

2 Ing. Antonio BUONO Soc. Unip. S.r.l. – VENAFRO (IS) P.I. 00809870942 3

3 CENTRO ALLARME MOLISE di Antonino Di Iorio – FERRAZZANO (CB) P.I. 00191830702 4

4 Costruzioni Geom. Paolo CERIO – FERRAZZANO (CB) P.I. 00374900702 FINALE

5 CAMAR SRL – TERAMO P.I. 01821130679

6 C.P.S. Costruzioni di Crolla e Volpe – VENAFRO (IS) P.I. 00355890948

7 DE FRANCESCO COSTRUZIONI s.a.s. – CASTELPETROSO (IS) P.I. 00404240947

8 DE MAIORIBUS VINCENZO – SANTA CROCE DI MAGLIANO (CB) P.I. 00229840707

9 EDILGEN SRL – CAMPOMARINO (CB) P.I. 00994640704

10 IACOBUCCI GIOVANNI SRL - CAMPOBASSO P.I. 01550440703

11 VISAN SRL – L’AQUILA P.I. 01082540665

12 OMNIA COSTRUZIONI SRL – SESTO CAMPANO  (IS) P.I. 00973470701

13 MACCHIAROLA SRL - CAMPOBASSO P.I. 01592860702

14 I.R.EDIL., di Placidi Giovanna – PESCARA P.I. 01936920683

15 SPALLONE SRL - CAMPOBASSO P.I. 01521500700

16 GENERAL COSTRUZIONI SRL – ISERNIA P.I. 00332720945

17 COGECAR ITALIA SRL – VENAFRO (IS) P.I. 00379670946

18 VISCO VINCENZO – COLLI A VOLTURNO (IS) P.I. 00078660941

19 P.Q. EDILIZIA E STRADE SRL - CAMPOBASSO P.I. 01478980707

20 SANTILLO LUCIANO & C. – SEPINO (CB) P.I. 00798950705

                         MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA’ CULTURALI E DEL TURISMO

SEGRETARIATO REGIONALE DEI BENI E DELLE ATTIVITA’ CULTURALI  DEL MOLISE

                            APPROVAZIONE ESITO GARA  E DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO : "Progetto integrato di recupero e valorizzazione del sito archeologico e dell’edilizia storica della 

Città Romana di Altilia” - Localizzazione: SEPINO (CB) – Progetto A/05//2014

RISORSE FSC 2000-2006 - Delibera di Giunta Regionale n. 67 del 25 gennaio 2013 - Interventi di Tutela e 

Valorizzazione dei siti Archeologici e del Patrimonio Storico-Artistico del Molise - Accordo di Programma 

"BENI CULTURALI" - Ente attuatore : Segretariato  Regionale del Ministero dei beni e delle attività culturali e 

del turismo per il  Molise.

CUP. F97E13000720002 – CIG. 61543813DD.

Il sottoscritto Ing. Gennaro Miccio, nella sua qualità di Segretario Regionale

VISTO il D.P.C.M. n. 171/2014;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D. lgs. n. 42/2004;

VISTO il  D.  Legislativo n. 163/06 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

VISTO l’Accordo di Programma Quadro “Beni ed attività culturali” della Regione Molise – APQ settore Beni 

Culturali “Interventi di tutela e valorizzazione dei siti archeologici e del settore storico artistico del Molise” 

Risorse FSC 2000-2006   –  delibera  di  Giunta  Regionale

 n. 67 del 25 gennaio 2013 - Regione Molise;

VISTA la Concessione di Finanziamento per l’intervento: “Progetto integrato di recupero e valorizzazione del 

sito archeologico e dell’edilizia storica della Città Romana di Altilia” -  Importo finanziato € 800.000,00, 

acquisita con protocollo n. 4228 del 19/11/2014 dalla ex Direzione Regionale, oggi Segretariato Regionale 

del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo per il Molise;

CONSIDERATO che in data 28/07/2015 il Segretariato Regionale del Molise quale Ente attuatore, ha 

provveduto ad esperire una Procedura negoziata preceduta da gara informale ai sensi dell’art. 204 c. 1 del 

Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i., per l’appalto dei  lavori  in oggetto;

        VISTO il verbale di gara in data 28/07/2015;  

VISTA la nota di questo Segretariato in data 21.09.2015 prot. 3396 con la quale è stato chiesto all’impresa  

AL.G.A. Costruzioni s.r.l., individuata in sede di gara quale migliore offerente con il ribasso del 27,89 %,  di 

fornire per iscritto le precisazioni relative alle voci di prezzo più significative che concorrono a formare 

l’importo complessivo posto a base di gara ed inoltre, considerato che dagli atti di gara è risultato che 

l’impresa  AL.G.A. Costruzioni s.r.l.  non è qualificata per la categoria OS25 per un importo di €  104.820,00  

(scorporabile a qualificazione obbligatoria, integralmente subappaltabile) e che è stato dichiarato che, 

qualora fosse stata individuata quale miglior offerente, avrebbe proceduto al subappalto integrale (c.d. 

subappalto necessario) per l’intero importo dei lavori rientranti nella categoria OS25, è stata invitata  a 

consegnare la documentazione riguardante la Ditta subappaltatrice a cui si affidare la esecuzione dei lavori 

relativi alla OS25. 

VISTA la comunicazione consegnata a mano in sede di incontro con il Responsabile del Procedimento Arch. 

Carlo Birrozzi,  dall’Impresa AL.G.A. Costruzioni s.r.l. e acquisita agli atti in data 24.09.2015 prot. 3453, con 

allegati i documenti richiesti; 

VISTO il verbale dell’incontro in data 24-09-2015 tra il Responsabile del Procedimento Arch. Carlo Birrozzi 

ed il Rappresentante Legale dell’Impresa AL.G.A. Costruzioni s.r.l. Sig. Vincenzino Cicchino; 

                                                              A P P R O V A

le risultanze della Gara e della successiva Trattativa Privata e la conseguente aggiudicazione all’Impresa 

AL.G.A. Costruzioni s.r.l.  con sede in Castelpetroso (IS),  via Rita Levi Montalcini n. 4, che ha offerto il 

ribasso del 27,89% (diconsi ventisette virgola ottantanove per cento)  sull’importo posto a base di gara e 

                                                                     AUTORIZZA

la redazione del relativo contratto e la sua sottoscrizione.  

Campobasso 28.09.2015

                                                                                                             firmato

                                                                                            IL SEGRETARIO REGIONALE

                                                                                                     Ing. Gennaro Miccio



ANNO 2013 2014 2015 aggiornato al 31/12/15

N.P Modalità affidamento
Denominazione istituto                                                                                                                                  

Segretariato MIBACT del Molise  
Importo appalto Importo contratto Data contratto Varianti in aumento Durata lavori giorni

N.                  

SAL

Importo somme 

liquidate

21 ARCHEORES SRL – ROMA P.I. 01364410660

22 VITIELLO SRL – POMPEI (NA) P.I. 03318731217

23 AEDIFICABO S.c. a r.l. – L’AQUILA P.I. 01812430666

24 ARES SRL – ROMA P.I. 05330111005

25 CINGOLI NICOLA &FIGLIO SRL – TERAMO P.I. 00219940673

26 CIOCI SRL – TERAMO P.I. 01529180679

Aggiudicatario P.I.

00892630948
27 AL.G.A. COSTRUZIONI SRL – CASTELPETROSO (IS) P.I. 00892630948

28 SANTOIANNI ANTONIO – BONEFRO P.I. 00059150706

29 SIMONE LUCA – CAMPOBASSO P.I. 00637290701

30 Costruzioni PETRUCCELI – COLLETORTO (CB) P.I. 01478080706




